ДОГОВОР
купли-продажи имущества

	г. Клин Московская область
	«______» ________________ 2026г.

Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир», в лице конкурсного управляющего Самсоновой Людмилы Александровны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.04.2024г. по делу № А56-98492/2023, именуемое в дальнейшем - «Продавец-1»,
Общество с ограниченной ответственностью «Клин-Фармаглас», в лице конкурсного управляющего Калинина Романа Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 14.01.2025 по делу № А41-88085/2023, именуемое в дальнейшем - «Продавец-2», совместно именуемые - «Продавцы», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________________ , действующего на основании _________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем - «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. [bookmark: _GoBack] По настоящему Договору, заключенному по итогам торгов (Протокол о результатах проведения торгов № ____________ от __________2026г. по продаже имущества ООО «Альтаир» и ООО «Клин-Фармаглас» на электронной торговой площадке: АО «РАД»                               (http://www.lot-online.ru), Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему договору (далее по тексту – «Имущество»).
1.2. Движимое имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору, обременено залогом в пользу ООО «Группа ОНЭКСИМ» (ранее АО АКБ «МФК») на основании _____________________.
1.3. Покупатель осведомлен о всех обременениях (ограничениях) в отношении имущества, не указанных в настоящем договоре, но имеющихся в сообщениях о торгах или сообщенных Продавцами сведениях.
1.4. С момента исполнения Покупателем в полном объеме обязательств по оплате в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора, залог имущества прекращается в силу п. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, п. 5 ст. 18.1 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ РФ  от 26.10.2002 г.
1.5. Право собственности на Имущество с момента подписания акта приема-передачи.
1.6. Передача Имущества Продавцом Покупателю оформляется подписываемым Сторонами актом приема-передачи Имущества, после исполнения Покупателем своего обязательства по оплате Имущества в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором. С указанного момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества, переданного Продавцом.
1.7. Покупатель подтверждает, что перед заключением настоящего договора Имущество им осмотрено, состояние Имущества его устраивает, недостатков, препятствующих заключению настоящего Договора, не обнаружено.
1.8. После подписания настоящего Договора Покупатель не вправе заявлять Продавцу претензии относительно качественных свойств Имущества, подлежащего передаче по настоящему Договору.
1.9. Продажа Имущества осуществляется в рамках конкурсного производства, открытого в отношении:
- ООО «Альтаир» на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.04.2024г. по Делу № А56-98492/2023, в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО «Альтаир» и ООО «Клин-Фармаглас», находящегося в залоге у АО АКБ «Международный финансовый клуб» на торгах, проводимых в электронной форме;
- ООО «Клин-Фармаглас» на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 14.01.2025 по делу № А41-88085/2023, в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО «Альтаир» и ООО «Клин-Фармаглас», находящегося в залоге у АО АКБ «Международный финансовый клуб» на торгах, проводимых в электронной форме.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Совместно с Покупателем в течении 30 (тридцати) календарных дней со дня полной оплаты стоимости имущества в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором передать Покупателю движимое имущество по акту приема-передачи.
2.1.2. Одновременно с передачей Имущества передать Покупателю имеющиеся в распоряжении документы на Имущество.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить Имущество в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.2.2. Совместно с Продавцом в течении 30 (тридцати) календарных дней со дня полной оплаты стоимости имущества в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором принять у Продавца движимое имущество по акту приема-передачи.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена продажи имущества, указанного в п.1.1 Договора, определена по итогам проведения торгов и составляет – __________ (________________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Задаток, уплаченный Покупателем Продавцу в размере - _______________ (__________ ___) рублей, НДС не облагается, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены Имущества.
3.3. Оплата оставшейся части цены Имущества в размере – _____________ (______________) рублей, НДС не облагается, по настоящему договору осуществляется Покупателем безналичным платежом в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора перечислением денежных средств в следующей пропорции:
- на расчетные счета ООО «Альтаир» (ИНН 7825377184) в 98,56% от общей суммы на р/с ООО «Альтаир» (ИНН 7825377184) № 40702810600770004707 в ПАО "БАНК УРАЛСИБ" (БИК 044525787, к/с 30101810100000000787);
- на расчетный счет ООО «Клин-Фармаглас» (ИНН 5020027546) № 40702810612020708807 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», к/c 30101810445250000360, БИК 044525360).
3.4. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи имущества считаются выполненными с момента зачисления всей суммы, указанной в п.3.3 настоящего договора, на счета Продавцов.
3.5. Все расходы, связанные с переходом права собственности на имущество, в т.ч. приемом, вывозом, монтажом/демонтажом и т.п., относятся на Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Имущества, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке путем направления уведомления по адресу, указанному в договоре. Договор считается расторгнутым через 10 рабочих дней после направления уведомления заказным письмом, независимо от получения/неполучения (при этом непринятие мер к получению почтовой корреспонденции приравнивается к отказу от получения) уведомления. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав конкурсной массы.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств по нему.
6.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора является или становится недействительным, это не окажет влияния на юридическую действительность Договора. Любое такое недействительное положение должно быть исправлено путем заключения Сторонами нового договора или дополнительного соглашения к Договору, и должно максимально возможно сохранить первоначальные намерения Сторон.
6.3. Уведомления и другие виды сообщений и корреспонденции будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме при доставке нарочным под расписку или направлены заказной почтой по адресам, указанным в настоящем Договоре.
6.4. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны сторонами.
6.5. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.
6.6. Настоящий Договор составлен в 3-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
«Продавец-1»: ООО «Альтаир»
ОГРН 1027809191453, ИНН 7825377184,
адрес: 195009 г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д.1-3, Литер АУ, пом.6-Н.
Банковские реквизиты: № 40702810600770004707 в ПАО "БАНК УРАЛСИБ" (БИК 044525787, к/с 30101810100000000787).

Конкурсный управляющий	_______________________ Л.А. Самсонова
	М.П.

«Продавец-2»: ООО «Клин-Фармаглас»
ИНН 5020027546 ОГРН 1025002586575,
адрес: 141607, Московская обл., г.Клин, ул.Литейная, 20
Банковские реквизиты: № 40702810612020708807 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», к/c 30101810445250000360, БИК 044525360).

Конкурсный управляющий 	_______________________ Р.С. Калинин
	М.П.

«Покупатель»:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приложение № 1 к Договору купли-продажи имущества

 «Оборудование для производства ампул и флаконов для фармацевтической продукции и вспомогательное оборудование, находящееся по адресу: Московская обл., г.Клин, ул. Литейная, д.20»

	Наименование имущества, принадлежащего ООО «Альтаир»
	Залоговый кредитор

	Линия для производства флаконов FLA 35/LP 535 (OCMI S.P.A. Италия), зав.№FLA 35/LF 535 686, 2006 г.в.,
инв. №625
	АО АКБ «МФК»

	Флаконная машина 3 В S3 0-10, SPAMI, Италия, зав.№10090105, 2017 г.в.,
инв. №АЛТ000765
	АО АКБ «МФК»

	Флаконная машина 3 В S3 0-10, SPAMI, Италия, зав.№10090104, 2017 г.в.,
инв. №АЛТ000766
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства флаконов BZ-16-10 (S.P.A.M.I. Sri, Италия), зав.№043/156, 2008 г.в.,
 инв. №619
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул MM30/LA502 (OCMI S.P.A., Италия), зав.№ ММ30 919/LA 502 675, 2006 г.в.,
инв. №621
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул MM30/LA502 (OCMI S.P.A., Италия), зав.№ММ30 926/LA 502 679, 2006 г.в.;
инв. №624
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул С32Р (ALCAN, Франция), зав.№С32Р 070205, 2002 г.в.;
инв. №620
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул С32Р (ALCAN, Франция), зав.№С32Р 020510, 2005 г.в.,
инв. №622
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул MM30/LA502 (MODERNE MECANIQUE, Франция), зав.№ MM30925/LA502680, 2006 г.в.,
инв. №589
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул С32Р (ALCAN, Франция), зав.№ N1385-01, 2008 г.в.;
инв.№623
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул ММ30 (Group)/DELTA 100S (SERVIMATIC Италия) зав.№117, 2013 г.в.,
(в разобранном (нерабочем) состоянии, на складе)
инв. №641
	АО АКБ «МФК»

	Винтовой компрессор INVERSYS 75 Plus, серия 1011291, модель INVERSYS Plus 75Р, заводской номер 1011291, производитель Турция, 2013 г.в.,
инв. №779
	АО АКБ «МФК»

	Рефрижераторный осушитель сжатого воздуха 140, 2717/11351, модель DRY AIRDK 140, заводской номер 2717МА11351, производитель Турция,
инв. №777
	АО АКБ «МФК»

	Линия для производства ампул ММ30(Group)/DELTA 100S (SERVIMATIC Италия) Инвентарный номер: 640, Заводской номер: 407, год выпуска: 2013, состоящая из:
Автомат карусель для производства ампул ММ30  (SERVIMATIC Италия), зав.№407, 2013 г.в., инв. №640;
Обрабатывающая линия DELTA 100S (Servimatic Италия) (в разобранном виде и нерабочем состоянии)
	АО АКБ «МФК»

	Компрессор винтовой, зав. № APL200323, модель CSC 50/8, заводской номер API200323, производитель Бельгия, 2010 г.в.,
инв. № 778
	АО АКБ «МФК»

	Компрессор винтовой Chicago Pneumatic, модель CPVS150 (type), серийный номер API174504, производитель Бельгия, 2016 г.в.,
 инв. №775
	АО АКБ «МФК»

	Тестер прочности излома ампул РТВА 21 IE, ЗООН в комплекте с валидацонными протоколами, модель РТ ВА21 IE (type), серийный номер 23301, производитель Германия, 2017 г.в.,
инв. № 774
	АО АКБ «МФК»

	Наименование имущества, принадлежащего ООО «Клин-Фармаглас»
	Залоговый кредитор

	Обрабатывающая линия "ATHENA 10S" для изготовления стеклянных флаконов (Для автомат.линии FLA 35), серийный (заводской) номер 0040
	АО АКБ «МФК»